
 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

-----   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 
  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
Ιωάννινα, 12-01-2018 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.3/146 

-----   

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Πληροφορίες: Απ. Καραούλας   

Τηλέφωνο: 2651083977   

Fax: 2651083974   

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή στο Δ.Σ. Λογγάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ν. Ιωαννίνων» 

 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Π.Ε. και Δ.Ε. Ηπείρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’): «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α'/ 2000): «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ. Α'/2003): «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων», όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/19-5-2010 τ.Α΄): «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού 

– καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26, τ.Α΄): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199, τ.Α'): «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία 

ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφαλαίου Γ΄ του Ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/14-5-2015 τ.Α΄). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τ.Α'/2015), με θέμα: «Επιλογή και 

τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ. Ά/ 30-05-2017): «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» 

10. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., 

(Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ. Β΄), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

ΑΔΑ: 6Λ034653ΠΣ-Ι2Α



των διδασκόντων», και τις τροποποιήσεις- συμπληρώσεις αυτής. 

11. Την με αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης- Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/ Ε3/31-05-2017 (ΑΔΑ: ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-1ΚΡ) Υ.Α., με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

13. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/22/91287/Ε3 /31-05-2017, και την από 31-05-2017 ανακοινοποίηση στο 

ορθό, έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

14. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890/τ. Ά/ 31-05-2017) Υ.Α., με θέμα: 

«Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών 

μονάδων και εργαστηριακών κέντρων.» 

15. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 (ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2) απόφαση του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

16. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/3892/06-06-2017 (ΑΔΑ: 6ΦΗ64653ΠΣ-0ΒΤ) απόφασή μας, με θέμα: 

«Ορισμός Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων Συμβουλίων Επιλογής Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Περιφέρειας Ηπείρου» 

17. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.30/9197/19-12-2016 απόφασή μας, με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Ιωαννίνων» 

18. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.32/4351/31-05-2017 (ΑΔΑ: 7ΖΡΜ4653ΠΣ-ΜΝΒ) προκήρυξη της Διεύθυνσης 

Π.Ε Ν. Ιωαννίνων, με θέμα: «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων Διευθυντών όλων των τύπων σχολικών 

μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων» 

19. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/27/96038/E3/08-06-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

20. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/28/96968/Ε3/09-06-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

21. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-06-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

22. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/123511/Ε3/19-07-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

23. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/52/127829/Ε3/26-07-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών των προτύπων και πειραματικών 

σχολείων» 

24. Το με αριθμ. Πρωτ.  5737/24-07-2017 έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. Ιωαννίνων, με θέμα: : « Κύρωση  

Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Δ/ντών Σχολικών Μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης 

Ιωαννίνων»  

25. Τον  αναμορφωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ιωαννίνων, όπως αυτός συντάχθηκε με την με αριθμ. 

27/24-7-2017 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων της παρ. 13 του άρθρου 16 του Ν. 3848/2010, όπως 

ισχύει. 

26. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4903/24-07-2017 (ΑΔΑ:ΩΙ544653ΠΣ-Ο52) απόφασή μας, με θέμα: 

«Κύρωση αναμορφωμένου τελικού ενιαίου αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Π.Ε. Ν. Ιωαννίνων». 

27. Την με  αριθμ. 28/26-07-2017 Πράξη του  ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων της παρ. 13 του άρθρου 16 του Ν. 

3848/2010, όπως ισχύει, και τα αναφερόμενα σε αυτή σχετικά έγγραφα, με την οποία προτείνεται η 

τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

ΑΔΑ: 6Λ034653ΠΣ-Ι2Α



Ιωαννίνων. 

28. Το με αριθμ. πρωτ. 206/26-07-2017 έγγραφο του Προέδρου του ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων της παρ. 13 του 

άρθρου 16 του Ν. 3848/2010, όπως ισχύει, με θέμα: «Πρόταση τοποθέτησης Διευθυντών σχολικών 

μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ιωαννίνων». 

29. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4987/28-07-2017 απόφασή μας, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Ν. Ιωαννίνων» 

30. Την με αριθμ. 10957/13-12-2017 διαπιστωτική πράξη λύσης της υπαλληλικής σχέσης του Διευθυντή 

του Δ.Σ. Λογγάδων, λόγω θανάτου. 

31. Τη με αριθμ. 01/11-01-2018 Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων όπως αυτή μας διαβιβάστηκε 

με το με αριθμ. πρωτ. 07/11-01-2018 έγγραφο του ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων, με θέμα: «Πρόταση 

τοποθέτησης Διευθυντή σε κενούμενη θέση του ΔΣ Λογγάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ιωαννίνων» 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Τοποθετούμε για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, στην αντίστοιχη 

κενούμενη θέση Διευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Ιωαννίνων τον παρακάτω εκπαιδευτικό με θητεία, η οποία λήγει στις 31-7-2020, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα: 

 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 568836 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 19ο Δ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6/θ Δ.Σ. ΛΟΓΓΑΔΩΝ 

 

 Ο τοποθετούμενος υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία τη Δευτέρα 15-01-2018, αυτοπροσώπως στη 

Διεύθυνση που τοποθετείται. 

 Στους Διευθυντές σχολικών μονάδων και Ε.Κ κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι 

αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ 226/27-10-

2011/τ.Ά), όπως  ισχύει και του Ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/16-12-2015/τ.Α), όπως ισχύει. 

 

Κοινοποίηση : 

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. (Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών  

Εκπ/σης) 

2. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης  

3.Δ/νση Π.Ε. Ν. Ιωαννίνων (Με την υποχρέωση να 

ανακοινώσει την απόφαση όπου απαιτείται) 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

 

 

 

Φωτεινού Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 6Λ034653ΠΣ-Ι2Α


		2018-01-12T13:00:49+0200
	Athens




